АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2025

	№
	55

дер. Средние Шуни

Об утверждении Программы проведения проверки готовности Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области к отопительному периоду

В целях своевременного начала отопительного периода, руководствуясь ст.6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», администрация Среднешунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду Среднешунского сельского поселения. Прилагается.
2. Утвердить состав комиссии по проверке оценки обеспечения готовности к отопительному периоду Среднешунского сельского поселения. Прилагается.
	3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Среднешунского сельского поселения                                      Р.Г. Камальдинова

	УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                                                      постановлением администрации Среднешунского сельского поселения от 21.07.2025  № 55

Программа
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района

1. Целью проведения проверки является оценка готовности Среднешунского сельского поселения к отопительному периоду.
2. проведение оценки обеспечения готовности Среднешунского сельского поселения осуществляется комиссией, состав которой утвержден постановлением администрации Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от  21.07.2025 № 55 .
Работа комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду (таблица 1).

График проведения проверки готовности к отопительному периоду:
Таблица 1

	1
	Среднешунское сельское поселение
	11.08 – 09.09

3. В рамках проведения оценки обеспечения готовности комиссия осуществляет оценку готовности на предмет выполнения требований, установленных Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234, и в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности устанавливает их уровень готовности к отопительному периоду (далее – уровень готовности) на основании значения индекса готовности. Индекс готовности объекта оценки обеспечения готовности определяется расчетным способом с точностью до 2 знака после запятой в соответствии с формулами, установленными в оценочных листах (приказ Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234). Уровень готовности лиц, указанных в пункте 1 порядка (приказ Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234), определяется как среднеарифметическое значение индексов готовности объектов оценки обеспечения готовности.
По результатам расчета индекса готовности устанавливается:
уровень готовности «Не готов» - если индекс готовности меньше 0,8;
уровень готовности «Готов с условиями» - если индекс готовности меньше 0,9 и больше либо равен 0,8;
уровень готовности «Готов» - если индекс готовности больше либо равен 0,9.
В случае если балльная оценка хотя бы одного показателя готовности, определенного пунктами 19 и 20 настоящего Порядка, равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.
В отношении лиц, указанных в подпунктах 1.2 – 1.6 пункта 1 Порядка, расчет индекса готовности и проверка оценочных листов осуществляется единой теплоснабжающей организацией, в зону (зоны) деятельности которой входит система (системы) теплоснабжения на основании документов (информации), представленных в комиссию. В случае расхождений между сведениями (информацией), представленными в комиссию лицами, указанными в подпунктах 1.2 – 1.6 пункта 1 Порядка, и данными единой теплоснабжающей организации, в зону (зоны) деятельности которой входит соответствующая система (системы) теплоснабжения, у вышеуказанныхъ лиц могут быть запрошены допольнительные документы (сведения), предусмотренные Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, а также может быть проведен визуальный осмотр объектов теплоснабжения.
4. результаты оценки обеспечения готовности оформляются в акте, который составляется не позднее одного рабочего дня с даты завершения оценки обеспечения готовности (рекомендуемый образец приведен в приложении № 5 приказа Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234).
К акту прилагается заполненный оценочный лист (рекомендуемый образец приведен в приложении № 1 приказа Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234) на каждый объект оценки обеспечения готовности. При наличии у комиссии замечаний к соблюдению проверяемым лицом требований по обеспечению готовности, установленных Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, в оценочном листе указывается срок устранения выявленных замечаний.
Замечания по невыполнению требований, установленных подпунктом 9.2 пункта и подпункта 11.4 пункта 11 правил обеспечения готовности к отопительному периоду, в оценочном листе акта не отражаются.
Паспорт обеспечения готовности к отопительному периоду (далее – паспорт) (рекомендуемый образец приведен в приложении № 6 приказа Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234) выдается, в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта, в случаях, если в отношении проверяемого лица установлен уровень готовности «Готов», а также в случае установления в отношении проверяемого лица уровня готовности «Готов с условиями», если сроки устранения замечаний комиссии по обеспечению готовности и повторная оценка обеспечения готовности на предмет устранения ранее выданных замечаний выходят за рамки сроков, установленных пунктом 13 Порядка.

	УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                      постановлением администрации Среднешунского сельского поселения от 21.07.2025  № 55

Состав
комиссии по оценки обеспечения готовности к отопительному периоду Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района

КАМАЛЬДИНОВА
Рамзия Гомаровна

- глава администрации Среднешунского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

		ТИТОРЕНКО
Андрей Владимирович

МУЛЛАГАЛЕЕВА
Ойзиля Исмаковна

КУРБАНОВ
Расиль Файзулхакович

ДРАНИЦЫН
Владимир Александрович

	- начальник управления строительства и ЖКХ

- директор МКУ СОШ дер. Средние Шуни

- директор МКУ СОЦ Среднешунского сельского поселения

- руководитель МКП «Коммунальные системы» (по согласованию)